ДОГОВОР ПОДРЯДА  № ___
г. Вологда                                                                                                                                           «___» _________ 201_
         ООО «Вологда Монтаж Сигнал» в лице директора Глущенко Владимира Евгеньевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Подрядчик» и _________________________________________________________ в лице ___________________________________ , действующего на основании ______________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем:

                        1.ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Подрядчик» обязуется выполнить монтаж охранно-пожарной сигнализации  в _________________________________________________по адресу____________________________________________, а «Заказчик» обязуется принять и оплатить результат работ.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1 Обязанности «Подрядчика»

2.1.1 «Подрядчик» обязуется выполнить весь объем работ в соответствии с требованиями договора.
1.2 «Подрядчик» обеспечивает при выполнении работ соблюдение необходимых мероприятий по охране труда, техники безопасности и противопожарной безопасности.

2.2. Обязанности «Заказчика»
 Для реализации настоящего договора «Заказчик» обязан:
2.2.1 Выдать задание  для производства работ по настоящему договору «Подрядчику»

2.2.2 Произвести приемку работ, выполненных «Подрядчиком», в порядке, предусмотренном в настоящем договоре.

2.2.3 Предоставить «Подрядчику» точки подключения к источнику электроэнергии для производства работ.

2.2.4 Оказывать «Подрядчику» содействие в выполнении работ в плане предоставления беспрепятственного доступа в помещения для хранения оборудования, материалов и инструмента «Подрядчика», занятых в выполнении работ по настоящему договору.

2.2.5 Осуществлять технический надзор за выполнением работ.

3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Стоимость работ, указанных в п. 1.1 настоящего договора, в соответствии с прилагаемой сметой составляет- ___________________________________________________________________________, НДС не облагается, в связи с упрощенной системой налогообложения.

           3.2 Заказчик оплачивает работы по настоящему договору в следующем порядке:

- Заказчик в течение 5-ти рабочих дней после подписания обеими сторонами акта выполненных работ, выплачивает Исполнителю 100%  стоимости работ, указанной в п.3.1. настоящего договора;
4. СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ
 4.1. «Заказчик» предоставляет «Подрядчику» объект для выполнения работ после подписания договора.
 4.2. Сроки выполнения работ могут быть увеличены «Подрядчиком» в связи с прочими препятствиями, не позволяющими вести работы, о чем «Подрядчик» немедленно уведомляет «Заказчика»
 4.3. «Подрядчик» приступает к работам через 5 (пять) дней после подписания «Заказчиком» настоящего договора и 100% оплаты счёта за оборудование (счёт предоставляется вместе с договором), выполняет работы и сдает их «Заказчику» не позднее 7 (семи) рабочих дней.
5. ПРОИЗВОДСТВО РАБОТ

5.1. Представитель «Заказчика» осуществляет приемку по акту выполненных работ, технический надзор и контроль за их выполнением и качеством, а также производит проверку соответствия используемых «Подрядчиком» материалов и оборудования условиям Договора.
5.2. «Заказчик» вправе вносить изменения в объем работ, которые, по его мнению, необходимы, с подписанием дополнительной сметы.
         5.3. «Подрядчик» организует и обеспечивает охрану выполненных работ, материалов, оборудования и инструмента на объекте вплоть до момента сдачи работ по акту «Заказчику».
                                                                              6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН.
          6.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего Договора в соответствии с действующим законодательством
                                                                                7.  ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА.

            7.1. Гарантии качества распространяются на все виды работ, выполненные «Подрядчиком» по Договору.

            7.2. Гарантийный срок обслуживания автоматической охранно-пожарной сигнализации - 12 (Двенадцать) месяцев с момента подписания Сторонами акта выполненных работ.
            7.3. Указанные гарантии не распространяются на случаи повреждения Объекта со стороны «Заказчика» и третьих лиц и на случаи, когда выполненные работы эксплуатировались не в соответствии с их назначением.

            7.4. «Подрядчик» гарантирует:

                  - качество выполнения всех работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями;

                - своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ и в период обслуживания.

                                                     8. СДАЧА И ПРИЕМКА РАБОТ.

           8.1. После окончания «Подрядчиком» всех предусмотренных настоящим Договором работ, производится сдача работ «Заказчику» по акту выполненных работ.

           8.2. При сдаче работ «Заказчику», «Подрядчик» обязан сообщить ему о требованиях, которые необходимо соблюдать для эффективного и безопасного использования результатов работ, а также о возможных для самого «Заказчика» и других лиц последствиях несоблюдения соответствующих требований.
          8.3. Использование «Заказчиком» для своих нужд части выполненных работ, выполнение которых в целом не закончено, допускается по соглашению с «Подрядчиком».

          8.4. «Заказчик», обнаруживший после приемки работы отступления в ней от настоящего Договора или  иные недостатки, которые не могли быть устранены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты «Подрядчиком», обязан известить об этом «Подрядчика» в течении 10 (десяти) дней после их обнаружении.

8.5. Приемка-сдача смонтированного оборудования производится путем проверки его работы под нагрузкой  в течение трех дней с составлением акта выполненных работ.

8.6. Документом, подтверждающим завершение работ, является акт выполненных работ.
9. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ МЕЖДУ СТОРОНАМИ.

             9.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров, а возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируется дополнительным соглашением Сторон, становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего Договора.
            9.2. Если, по мнению одной из сторон, не имеется возможности разрешить возникший спор, то он разрешается арбитражным судом в установленном законодательством РФ порядке.

                                                   10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА.

            10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его уполномоченными представителями Сторон.

            10.2.  Настоящий Договор прекращает свое действие с момента подписания акта выполненных работ.
11. ПРИЛОЖЕНИЯ К ДОГОВОРУ.

            11.1. К настоящему договору прилагается одна смета.
                                              ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

                               ПОДРЯДЧИК:                                                                        ЗАКАЗЧИК:
	Общество с ограниченной ответственностью «Вологда Монтаж Сигнал»

ОГРН 1103525008180

Юр. Адрес: 160022, г. Вологда ул. Ярославская, д.23, кв.68.

Факт. Адрес: 160009, г. Вологда, ул. Коничева, д.21.

ИНН 3525242069 КПП 352501001

р/с 40702810300000001815 в ОАО «Промэнергобанк» г. Вологда

БИК 041909772 к/с 30101810500000000772

                        Тел./факс: 8(8172) 53-63-79.

Директор ООО «Вологда Монтаж Сигнал»                                      Директор
_________________________ В.Е.Глущенко                                    _____________________________  /______________/

м.п.                                                                                                               м.п